TỔNG CÔNG TY DẦU VIỆT NAM - CTCP
CÔNG TY CP XĂNG DẦU DẦU KHÍ VŨNG ÁNG

	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

	Số:        /TTr-DKVA-HĐQT
	        Hà Tĩnh, ngày       tháng       năm 2023

TỜ TRÌNH

Về việc miễn nhiệm thành viên HĐQT và bầu bổ sung thành viên HĐQT

Kính gửi: Đại hội đồng Cổ đông Công ty Cổ phần Xăng dầu Dầu khí Vũng Áng

Căn cứ vào Luật Doanh nghiệp số 59/2020/QH14 ngày 17/06/2020;

Căn cứ Điều lệ tổ chức và hoạt động của Công ty hiện hành;
Căn cứ Đơn xin từ nhiệm Thành viên Hội đồng quản trị của Ông Nguyễn Anh Toàn – Chủ tịch Hội đồng quản trị Công ty Cổ phần Xăng dầu Dầu khí Vũng Áng;

Căn cứ Công văn số 2784/DVN-TCNS ngày 11/04/2023 của Tổng công ty Dầu Việt Nam - CTCP về việc thay đổi Người đại diện PVOIL tại PVOIL Vũng Áng,
Công ty Cổ phần Xăng dầu Dầu khí Vũng Áng kính trình Đại hội đồng Cổ đông xem xét miễn nhiệm và bầu bổ sung thành viên Hội đồng quản trị nhiệm kỳ 2020 – 2025 như sau:

1. Miễn nhiệm thành viên HĐQT:
Miễn nhiệm Ông Nguyễn Anh Toàn Chủ tịch HĐQT Công ty Cổ phần Xăng dầu Dầu khí Vũng Áng là Người đại diện phần vốn của Tổng công ty Dầu Việt Nam - CTCP tại Công ty Cổ phần Xăng dầu Dầu khí Vũng Áng với lý do để chuẩn bị nghỉ hưu vào T7/2023.
2. Bầu bổ sung thành viên HĐQT nhiệm kỳ 2020 - 2025 thay thế Ông Nguyễn Anh Toàn:
Bầu bổ sung Ông Nguyễn Mậu Dũng tham gia HĐQT tại Công ty Cổ phần Xăng dầu Dầu khí Vũng Áng là Người đại diện phần vốn của Tổng công ty Dầu Việt Nam - CTCP tại Công ty Cổ phần Xăng dầu Dầu khí Vũng Áng (quản lý 2.150.000 Cp, tương đương 17,2% VĐL) và giới thiệu giữ chức Chủ tịch HĐQT Công ty.
· Họ và tên:
Nguyễn Mậu Dũng
· Sinh ngày: 02/01/1968
· Quốc tịch: Việt Nam

· Trình độ chuyên môn: Thạc sỹ Quản trị Kinh doanh
-  Chức vụ hiện tại: Thành viên Hội đồng quản trị Tổng công ty Dầu Việt Nam - CTCP

Kính đề nghị Đại hội đồng cổ thường niên thông qua việc miễn nhiệm thành viên HĐQT đối với Ông Nguyễn Anh Toàn và bầu bổ sung thành viên HĐQT đối với Ông Nguyễn Mậu Dũng nhiệm kỳ 2020 - 2025.
Trân trọng./.

	Nơi nhận:

- Thành viên HĐQT, BKS;

- Các cổ đông;

- Lưu VT, HĐQT, TQVC (01b).
	TM. HỘI ĐỒNG QUẢN TRỊ
CHỦ TỊCH
Nguyễn Anh Toàn

DANH SÁCH

TRÍCH NGANG LÝ LỊCH ỨNG VIÊN THÀNH VIÊN HĐQT BẦU BỔ SUNG NHIỆM KỲ 2020 - 2025
(Kèm theo Tờ trình số      /TTr-DKVA-HĐQT ngày         /        /2023 của Công ty Cổ phần Xăng dầu Dầu khí Vũng Áng)

	Số TT
	Họ và tên
	Ngày tháng năm sinh
	Quê quán
	Trình độ chuyên môn nghiệp vụ
	Trình độ lý luận chính trị
	Chức danh nhiệm kỳ 2020 - 2025

	1
	Nguyễn Mậu Dũng
	02/01/1968
	Xã Thạch Vĩnh, huyện Thạch Hà, tỉnh Hà Tĩnh
	Thạc sỹ

Quản trị Kinh doanh
	Cao cấp
	Thành viên HĐQT

DỰ THẢO